Ali torunlarının Emevî iktidarlarına baş-

kaldırıları mezhebin doğuş sebebi olmuştur. İmamet anlayışı ile temayüz eden mezhep, bu açıdan

siyasi bir misyon taşımaktadır. Gökalp, Yusuf, Zeydîlik ve Yemen’de Yayılışı, Basılmamış Doktora

Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2006, s. 65.
30 280/893 yılından itibaren bu bölgede faaliyet göstermeye başlayan Yahya b. Hüseyin vasıtasıyla

gerçekleştiği belirtilmektedir. Gökalp, Zeydîlik, s. 119
31 Yavuz, Yemen’de Osmanlı Hâkimiyeti, s. 28.
32 Yavuz, Yemen’de Osmanlı Hâkimiyeti, s. 28-32.
33 Yavuz, Yemen’de Osmanlı Hâkimiyeti, s. 28-32.

lemeler olsa da bu cami İslam tarihinin ilk döneminden günümüze kadar gelen

en önemli eser olarak ifade edilmektedir.70 h. 1298 (1880/1881) yılına ait

Yemen Salnamesinde ise Camiu’l-Kebîr’in, Abbasiler döneminde Muhammed b.

Yafer tarafından Beytü’l-Haram’a benzetilerek hicri 265 (878/879) tarihinde

yaptırılmış olduğu belirtilmektedir.71 Bu tarih muhtemelen caminin ciddi bir ge-

nişletme ve onarım geçirdiği dönemi ifade etmektedir. 80 metre boyunda 60

metre genişliğinde dikdörtgen şeklindeki cami 180 adet sütuna sahiptir. Cami-

nin “Suh” denilen 50 metre boyunda ve 40 metre genişliğindeki dört yanı direk-